
oA'acionaf de ¿Tafia

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
RtPUBLfCA ARGENTINA

Tel. 'FAX (54)(0387)42'i:,4;i(i

RES. H.N° 1 7 9 2 / 1 6

¿Oí C -- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DI- LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, O NOV 2016

Expte.N" 4.515/16

VISTO:
Las presentes actuaciones por las que la Dirección de Compras y Patrimonio solicita la

contratación de servicio de impresión para publicación de la Revista Andes N° 26 de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que por la Solicitud de Compras FH 20/16 se autoriza la gestión de contratación de

impresión para la Revista ANDES N° 25, solicitado por su Directora, Dra. Telina Chaile, servicio requerido
a los fines de dar continuidad a la edición de la publicación mencionada;

Que para la contratación del servicio se estima una erogación estimada en la suma de pesos
cuarenta y cinco mil ($ 45.000,00), fondos que fueron afectados del Fondo Editorial del presupuesto del
corriente ejercicio, según HUPR 176/2016 que obra en estas actuaciones;

Que se realizó la imputación presupuestaria preventiva dando cuenta de la existencia de
recursos suficientes para la presente contratación;

Que la UOC enmarca los presentes actuados con el carácter de Contratación Directa, según
lo previsto en el Art. 25 d) del Decreto 1023/2001, Articulo 14 del Decreto 1030/16 y Articulo 50 de la
Disposición N°62-E/20 16;

Que el Servicio de Asesoría Jurídica de la UNSa. tomó intervención en estas actuaciones
concluyendo en el Dictamen N° 16.797, que no hay objeciones para proceder a la contratación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- AUTORIZAR a efectuar Contratación Directa FH 09/16 en el marco del el Art. 25 d) del
Decreto 1023/2001, Articulo 14 del Decreto 1030/16 y Articulo 50 de la Disposición N° 62-E/2016, para
contratar el servicio de maquetación e impresión de la Revista ANDES N° 26 del Centro Promocional de
Investigación en Historia y Antropología (CEPIHA) de la Facultad de Humanidades.

ARTÍCULO 2.- APROBAR el Pliego de Bases y Condiciones Particulares el que como Anexo I forma
parte de esta Resolución y regirá en la presente contratación.

ARTÍCULO 3.- DISPONER la imputación preventiva en la suma de pesos cuarenta y cinco mil ($
45.000.-) a las partidas del presupuesto del corriente ejercicio de esta Facultad de Humanidades, según el
siguiente detalle:

R.0020.027.001 .008.16.02.00.00.21 .00.3.0.0.0000.1 .21 .3.4 = $ 30.273,99

R.Q020.027.001.008.14.02.00.00.21.00.3.0.0. 0000.1.21.3.4=$ 14.726.01

$45.000,00

ARTICULO 4.- HÁGASE SABER y remítase copia a la Dirección Administrativa Contable de la Facultad
z¿_
/3jj5ira que tome la intervención que le compete y

oportunamente archívese.
y SIGA a la Dirección de Compras y PatrijJi

fcf
./co
Voralh/AVE

STlLLAMARIS MtMESSl
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - U-'.'.

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO ftUlDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa



oA'acionat cíe o/ana

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
KtPUBLICA ARGENTINA

Tfl,;FAX (54) (0387) 425.1458

í201 C - ARO DEL BICEN1FNARIO DE LA
AR ACIÓN UE LA INDEPENDRNCIA NACIÓN AL

Expediente N2 4.515/16

i 6 Salta' —
PEDIDO DE COTIZACIÓN Y CLAUSULAS PARTICULARES

Sres.
Proveedores
Su despacho

Estimaremos su cotización relacionada con la adquisición de: Servicio de diseño,
maquetacion e impresión de Revista ANDES N^ 26 del Instituto CEPIHA de esta dependencia, de acuerdo
a lo dispuesto según Decreto 1030/16 y Decreto 1023/01, conforme a las especificaciones descriptas en
Pedido de Cotización adjunto, pudiendo hacerlo hasta el día: 18 / 11 / 2016 a horas 12:00

CLÁUSULAS PARTICULARES:

Día v hora de presentación de las ofertas: 18-11-2016, hasta diez minutos antes de la apertura de
ofertas.
Costo del pliego v base de condiciones particulares: SIN COSTO
Plazo de mantenimiento de la oferta: 30 (treinta) días
Lugar de entrega v acto de apertura de las ofertas: Dirección de Compras y Patrimonio, ler piso, Facultad
de Humanidades-UNSa., Avda. Bolivia N? 5150, Salta.
Plazo de entrega: inmediato: 5 (cinco) días.
Gastos: de envío, transporte y/o flete A CARGO DEL OFERENTE.
Forma de pago: Contado, contra entrega de mercadería, a los siete (7) días de la fecha de factura
presentada y conformada.
Lugar de entrega de los bienes: UNSa. Facultad de Humanidades, Dirección de Compras y Patrimonio (ler
piso) Av. Bolivia 5150, Salta -CP 4400

DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:

- GARANTÍA DE MANTENIMINETO DE OFERTA 5% sobre el total cotizado
-CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN EN EL SIPRO
-CERTIFIACDO FISCAL PARA CONTRATAR
-CONSTANCIA DE TODA DOCUMNETACION IMPOSITIVA (CUIT, Ganancias, IVA, Monotributo, AFIP,
Ingresos Brutos, etc.)

Saludo a ud/s. muy atentamente.

Ariel T. Herrera
a/c Dirección de Compras y Patrimonio

Facultad de Humanidades-UNSa.



aJ oAaci&na^ c/e ¿Tafia

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

U-I..FAX (54)10387) 4255450

1 7 9 2 / t 6
PEDIDO DE COTIZACIÓN

- AÑO DEL BICENTFNARIO DE LA
F-.a AKACK'tN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Entrega de cotización: Facultad de Humanidades,
Dirección Compras y Patrimonio-UNSa. - Avda.Solivia
5150- SALTA
Mail: Aríelherrera_14@hotmail.com

FAX 4255-457

ítem

01

Cant

350
ej.

DESCRIPCIÓN

IMPRESIÓN de PUBLICACIÓN: REVISTA ANDES N» 26, del CEPIHA - Facultad de Humanidades •
UNSa. Consistente en:

DISEÑO Y MAQUETACIÓN:

-Tapa y contratapa: full color

-Interior 424 paginas

-Según modelo adjunto

MPRESIÓN:

Tapas: impresa a cuatro tintas al frente sobre papel ilustración laminado, entre 270 y 300
gramos.

-Encuademación: Rotobinder.

-Formato cerrado: 170 mm. de ancho x 210 mm. de alto.

-Cantidad de páginas por revista: 424 páginas a una tinta, obra 80 gramos.

CANTIDAD DE EJEMPLARES A IMPRIMIR: trescientos cincuenta (350)

Plazos entrega de originales y pruebas:
Entrega originales para impresión: 3 (tres) días de fecha de emisión de Orden de Compra
Entrega primera prueba: a 10 (diez) días de entrega de originales.
Entrega de trabajo final de impresión: 20 (veinte) días de devolución a la firma adjudicataria de
la primera prueba aprobada.
Luear de entrega de los ejemplares impresos será en Instituto CEPIHA. 2do piso del edificio de
la Facultad de Humanidades, Avda. Solivia N^ 5150, Salta.
Forma de pago:
Pago parcial del cincuenta por ciento (50%) del total de la Orden de Compra al momento de la
entrega de la primera prueba: a siete días de fecha de conformidad de factura por pago parcial.
Pago saldo final del cincuenta por ciento (50%) del total de la Orden de Compra al momento de
la entrega del trabajo final conformado y aprobado por la Comisión Editorial del CEPIHA; a siete
días de fecha de conformidad de factura por saldo, monto final de pago.

TOTAL COTIZADO

Precio Total

COTIZAR CON IVA INCLUIDO - LIBRE DE FLETE

Se presta conformidad a las cláusulas particulares que rigen el presente Pliego de Cotización y al Pliego
de Bases y Condiciones Particulares

.
FIRMA Y SELLO DEL PROPONENTE

PARA SER CONSIDERADA LA OFERTA DEBERÁ: ESTAR INSCRIPTO EN EL SIPRO, DICHA INSCRIPCIÓN LA PUEDEN REALIZAR EN LA PAGINA
"www.argentinacompra.gov.ar". opción "Como ser Proveedor del Estado " CONSIGNAR N" DE CU1T Y ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL ULTIMO APORTE
PREVISIONAL ABONADO VENCIDO, Nfi DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS, SU CONDICIÓN FRENTE AL IVA O SI ES MONOTRIBUTISTA, SI POSEE FACTURAS O
RECIBOS. SI ESTA INSCRIPTO EN LA AFlP.


